
EDIÇÃO Nº 1049 - QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2020EDIÇÃO Nº 1049 - QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2020

2 / 102 / 10
SIM/TI PMRC - DOCUMENTO ELETRÔNICO

DISPONÍVEL EM WWW.RIOCLARO.SP.GOV.BR

Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 a 15 anos, de ambos os sexos, no valor de R$ 516.746,00 (Quinhentos e Dezesseis Mil,

Setecentos e Quarenta e Seis Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020,
totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 109/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Agencia Adventista de Desenvolvimento e Recursos Socioassistenciais Central Brasileira - ADRA, para consecução
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 a 15 anos, de ambos os sexos, no valor de R$
790.481,00 (Setecentos e Noventa Mil, Quatrocentos e Oitenta e Hum Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de
janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 110/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Educandário Santa Maria Goretti, para consecução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para
Crianças e Adolescentes de 06 a 15 anos, de ambos os sexos, no valor de R$ 472.025,00 (Quatrocentos e Setenta e Dois Mil e Vinte e
Cinco Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e
cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 112/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e União de Amigos - UDAM, para consecução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Idosos,
de ambos os sexos, no valor de R$ 352.504,00 (Trezentos e Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos e Quatro Reais), mediante 12 (doze)
parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 113/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Abrigo da Velhice São Vicente de Paulo, para consecução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
para Idosos, de ambos os sexos, no valor de R$ 414.125,00 (Quatrocentos e Quatorze Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais), mediante 12
(doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 114/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, para consecução do Serviço de Proteção Social Básica no
Domicílio para Pessoas com Deficiência e Idosas, de ambos os sexos, no valor de R$ 186.591,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Quinhentos e
Noventa e Hum Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35
(trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 115/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, para consecução do Serviço de Proteção Social Especial
para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, de ambos os sexos, no valor de R$ 301.194,00 (Trezentos e Hum Mil, Cento e
Noventa e Quatro Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando
35 (trinta e cincp) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 116/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e APACHI - Associação de Pais e Amigos do Centro de Habilitação Infantil Princesa Victoria, para consecução do
Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias, de ambos os sexos, no valor de R$ 696.113,00
(Seiscentos e Noventa e Seis Mil, Cento e Treze Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 117/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Instituto Viver & Conviver, para consecução do Serviço Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência,
Idosas e suas Famílias - Modalidade Centro Dia, no valor de R$ 634.527,00 (Seiscentos e Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Vinte e Sete
Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco)
meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 118/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e Instituto Viver & Conviver, para consecução do Serviço Especializado em Abordagem Social, no valor de R$
340.085,00 (Trezentos e Quarenta Mil e Oitenta e Cinco Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01 de janeiro de 2020 a
31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 119/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e União de Amigos - UDAM, para consecução do Programa Inclusão Produtiva, de ambos os sexos, no valor de R$
879.562,00 (Oitocentos e Setenta e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta e Dois Reais), mediante 12 (doze) parcelas, cuja vigência será de 01
de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, totalizando 35 (trinta e cinco) meses.

EXTRATO do Termo de Colaboração nº 120/2018 - 2º Aditamento, em regime de mútua cooperação técnica que entre si celebram o
Município de Rio Claro e União de Amigos - UDAM, para consecução do Programa Banco de Alimentos Nutricional e Sustentável, de ambos


